
Ú ř a d  M ě s t y s u  K ř i v o k l á t  
S t a v e b n í  o d b o r  

Dr. Miroslava Tyrše 93, 270 23 Křivoklát     telefon: 313 558 982, 313 558 276 
 

 Spis. zn.:     SO 328.3 - 1824/2024/Sa - 53                                                                                          Křivoklát dne: 18.10.2024   

 Č.j.:             Kriv-3483/2024                                                                                         

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební odbor Úřadu Městysu Křivoklát, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. d/ zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 (dále 

jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení 

(dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, 

kterou dne 1.6.2024 podali 

Ing. Luděk Bican, nar. 20.12.1959, Na chobotě č.p. 1345/6, 163 00  Praha, 

JUDr. Iva Bicanová, nar. 20.3.1967, Xaveriova č.p. 2735/11, 150 00  Praha 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Stavební úpravy a přístavba chaty č.e. 38, Častonice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc.č.st. 331 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 635/7 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Křivoklát. 

 

Stavba obsahuje: 

- Stavební úpravy a přístavbu rekreační chaty č.ev. 38 Křivoklát Častonice. Jedná se o rozšíření 

zastavěné plochy na celkovou plochu 40 m2 a nástavbu s výškou hřebene na kotě +10,9 m. Dále bude 

vytvořen terénní záryv pro parkování 2 osobních automobilů na pozemku stavebníka.  

- Stávající objekt je zděný z cihel, stropy dřevěné trámové, krov dřevěný vaznicový, střecha sedlová. 

V rámci stavebních úprav bude konstrukce střechy odstraněna včetně podkrovní vestavby, dřevěný 

strop nad 1NP bude ponechán a poslouží jako ztracené bednění. Nová přístavba a opěrné zdi se 

provedou jako železobetonové monolitické. Nové železobetonové monolitické obvodové stěny 

přístavby budou zvenčí opatřeny zateplovacím fasádním systémem s tepelnou izolací polystyren     

EPS 70 o tl. 100 mm. Objekt bude zastřešen novou sedlovou střechou o sklonu 50°, s plechovou 

falcovanou střešní krytinou. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s plánem ,,Situace“, který je součástí projektové dokumentace, se 

zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 

okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Jako stavební se vymezují pozemky parc. č. st. 331 a parc. č. 635/7 v katastrálním území Křivoklát. 

 

 



Č.j. Kriv-3483/2024 str. 2 

 
III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou projektant Milan Drechsler, 

autorizovaný technik pro pozemní stavby, ČKAIT 0005184, datum 02/2023; případné změny nesmí 

být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu 15 

dnů před zahájením stavby jméno (název), adresu (sídlo) a IČ stavebního podnikatele, který bude 

stavbu provádět. 

5. Investor stavby bude dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa - 

§ 11 a § 13 odst. 3 lesního zákona. 

6. Na lesních pozemcích nebude ukládán žádný výkopový, stavební ani odpadový materiál. 

7. Lesní pozemky nebudou zatěžovány průjezdy a parkováním stavební techniky. 

8. Realizací záměru nebudou poškozeny okolní lesní pozemky a na nich rostoucí lesní porost (nesmí 

dojít k poškození nadzemní ani kořenové části lesních dřevin).  

9. Stavební úpravy a přístavba rekreační chaty budou provedeny v souladu s předloženou projektovou 

dokumentací; případné změny v projektu, které by mohly mít vliv na lesní pozemky, budou předem 

projednány s orgánem státní správy lesy. 

10. Při stavbě dodržovat opatření, která budou eliminovat prašnost a zamezí znečišťování sousedních 

pozemků a objektů. 

11. Při nakládání s odpady je potřeba dodržet hierarchii odpadového hospodářství, podle níž je prioritou 

předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho 

příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití, a není-li možné 

ani to, jeho odstranění. 

12. S veškerými odpady a výkopky vzniklými prováděním stavebních prací bude nakládáno v souladu s 

příslušnými obecními předpisy o nakládání s odpady a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  

13. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ,,Stavba 

povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do 

závěrečné kontrolní prohlídky. 

14. Dešťové vody ze stavby budou likvidovány řádným nezávadným způsobem tak, aby nedošlo k 

dotčení vlastnických práv k okolním pozemkům a stavbám.  

15. Realizací staveb nesmí dojít k zásahu na sousední pozemky, ať již vlastní stavební činností, nebo 

zařízením staveniště, skládkou materiálu a stavebních odpadů a podobně. 

16. Stavební materiál nezbytný pro vlastní stavbu musí být zabezpečen proti odplavení při případných 

zvýšených průtocích na Berounce a přívalových deštích. Stavební technika bude zabezpečena tak, aby 

nedocházelo k únikům a úkapům ropných látek. 

17. Po dokončení stavebních prací bude odklizena přebytečná výkopová zemina a veškerý materiál, který 

byl v souvislosti se stavbou v záplavovém území uložen. 

18. Po dokončení stavby je stavebník povinen zažádat o kolaudaci stavby podle ustanovení § 230 odst. 1 

stavebního zákona a předložit geometrický plán zaměření stavby. 

19. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

předepsané zvláštními právními předpisy, např. revize komínu, revize elektroinstalace, revize 

hromosvodu, revize vodovodního potrubí - tlaková zkouška vnějšího i vnitřního vodovodu, revize 

kanalizačního potrubí - tlaková zkouška vnější i vnitřní kanalizace, revize PHP, zkouška topení, 

doklady na použitý protipožární sádrokarton apod.) 

20. Pokud při realizaci došlo k odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, předloží dokumentaci 

skutečného provedení stavby.   

 

 

 



Č.j. Kriv-3483/2024 str. 3 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ing. Luděk Bican, nar. 20.12.1959, Na chobotě č.p. 1345/6, 163 00  Praha 

JUDr. Iva Bicanová, nar. 20.3.1967, Xaveriova č.p. 2735/11, 150 00  Praha 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.6.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 12.9.2024 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 

dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

- ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 21.2.2024 pod zn. 0102089262 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Křivoklát, ze dne 26.10.2022 pod č.j. LCR180/002610/2022 

a spis.zn. LCR0042784/2022 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení 

Správa CHKO Křivoklátsko, ze dne 11.10.2022 pod spis.zn. SR/2016/SC/2022-2 

- MěÚ Rakovník, Odbor výstavby, ze dne 7.11.2022 pod spis.zn. Výst./49248/2022/Šr a č.j. 

MURA/52089/2022  

- MěÚ Rakovník, odbor životního prostředí, ze dne 25.10.2022 pod č.j. MURA/50065/2022/PN-102 a 

spis.zn. OZP01/50065/2022/PN  

- MěÚ Rakovník, odbor životního prostředí, ze dne 9.11.2022 pod č.j. MURA/52885/2022 a spis.zn. 

OZP01/50540/2022/TB 

- Povodí Vltavy,a.s., ze dne 2.10.2024 pod zn. PVL-67482/2024/340/Ro, PVL-14384/2024/SP 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Jiří Donát, Petra Petříková, Radek Vachalec, Naděžda Skleničková, ČEZ Distribuce, a.s., Lesy 

České republiky, s.p., Lesní správa Křivoklát, Povodí Vltavy,a.s., 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost se k projednávané věci nevyjádřila 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 



Č.j. Kriv-3483/2024 str. 4 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 

společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 

k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 

soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 

záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen: 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 

osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 

stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 

se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

Lucie Sainerová 

referentka stavebního odboru ÚM Křivoklát 

  

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 17 odst. 1 písm. a) ve výši 500 Kč, položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši 5000 Kč, celkem 5500 Kč 

byl zaplacen dne 28.8.2024. 

 

 

 

Obdrží: 

Žadatel 

Ing. Luděk Bican, Na chobotě č.p. 1345/6, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 

JUDr. Iva Bicanová, Xaveriova č.p. 2735/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 



Č.j. Kriv-3483/2024 str. 5 

 
Účastníci řízení 

Jiří Donát, Nerudova č.p. 577, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 

Petra Petříková, Kordačova č.p. 1127, 272 04  Kladno 4 

Radek Vachalec, Kordačova č.p. 1127, 272 04  Kladno 4 

Naděžda Skleničková, Velká Buková č.p. 33, 270 23  Křivoklát 

ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Křivoklát, IDDS: e8jcfsn 

 

Dotčené orgány 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení 

Správa CHKO Křivoklátsko, IDDS: ffydyjp 

MěÚ Rakovník, Odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: qb9bqrd 

MěÚ Rakovník, odbor životního prostředí, IDDS: qb9bqrd 

 

 

 

 


